

| Concepto  | 2019            |                 | 2018 |      | Concepto  | 2019            |                 | 2018 |      |
|---|-----------------|-----------------|------|------|---|-----------------|-----------------|------|------|
|   | 2019            | 2018            | 2019 | 2018 |   | 2019            | 2018            | 2019 | 2018 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación   |                 |                 |      |      | Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión             |                 |                 |      |      |
| Origen  | \$41,837,037.71 | \$31,110,906.68 |      |      | Origen  | \$1,284,945.84  | \$0.01          |      |      |
| Impuestos   |                 |                 |      |      |   |                 |                 |      |      |
| Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social  | \$1,204,964.62  | \$1,199,850.70  |      |      | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Contribuciones de Mejoras   | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Bienes Muebles  | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Derechos  | \$802,488.36    | \$2,985,594.32  |      |      | Otros Orígenes de Inversión                                   | \$1,284,945.84  | \$0.01          |      |      |
| Productos   | \$150,226.72    | \$319,218.62    |      |      | Aplicación  | \$6,508,688.30  | \$3,273,558.77  |      |      |
| Aprovisionamientos  |                 |                 |      |      |   |                 |                 |      |      |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | \$54,447.97     | \$52,923.78     |      |      | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$3,295,794.47  | \$0.00          |      |      |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$39,089,090.04 | \$75,870,971.81 |      |      | Bienes Muebles  | \$805,942.75    | \$2,689,211.19  |      |      |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | \$681,820.00    | \$0.00          |      |      | Otras Aplicaciones de Inversión                               | \$2,306,952.08  | \$374,347.58    |      |      |
| Otros Orígenes de Operación   | \$0.00          | \$702,347.45    |      |      | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión         | -\$5,243,743.46 | -\$3,273,558.76 |      |      |
| Aplicación  |                 |                 |      |      | Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento        |                 |                 |      |      |
| Servicios Personales  | \$13,352,114.90 | \$26,169,009.98 |      |      | Origen  | \$1,687,280.24  | \$188,258.34    |      |      |
| Materiales y Suministros  | \$4,703,202.49  | \$8,462,214.98  |      |      | Endudamiento Neto   | \$17,255.55     | \$189,258.34    |      |      |
| Servicios Generales   | \$7,613,466.87  | \$14,895,927.37 |      |      | Interno   | \$17,255.55     | \$189,258.34    |      |      |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Externo   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Otros Orígenes de Financiamiento                              | \$1,669,994.69  | \$0.00          |      |      |
| Subsidios y Subvenciones  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Aplicación  | \$1,487,471.10  | \$187,157.39    |      |      |
| Ayudas Sociales   | \$293,848.54    | \$977,453.69    |      |      | Servicios de la Deuda   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Pensiones y Jubilaciones  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Interno   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Convenios Análogos  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Externo   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Transferencias a la Seguridad Social  | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Transferencias al Exterior                                    | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Donativos   | \$0.00          | \$0.00          |      |      | Participaciones   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |
| Transferencias al Exterior  | \$0.00          | \$0.00          |      |      |   |                 |                 |      |      |
| Participaciones   | \$0.00          | \$0.00          |      |      |   |                 |                 |      |      |

|   |                 |                 |                 |                |              |
|---|-----------------|-----------------|-----------------|----------------|--------------|
| Aportaciones  | \$0.00          | \$0.00          |                 |                |              |
| Comercio  | \$0.00          | \$0.00          |                 |                |              |
| Otras Aplicaciones de Operación                                       | \$285,330.51    | \$27,297,600.41 |                 |                |              |
| Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación                  | \$15,709,074.40 | \$3,309,700.26  |                 |                |              |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                  |                 |                 |                 | \$1,167,471.10 | \$167,457.39 |
| Fujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento             |                 |                 |                 | \$519,783.14   | \$11,700.99  |
| Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo |                 |                 | \$10,985,120.08 |                | \$47,242.45  |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio           |                 |                 | \$151,709.67    |                | \$104,467.22 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio            |                 |                 | \$11,136,829.75 |                | \$151,709.67 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



H. AYUNTAMIENTO DE MOLOACAN, VER.  
 2018-2021  
**RESIDENCIA**  
 VICTORIA RASGADO PEREZ  
 Presidente Municipal

H. AYUNTAMIENTO DE MOLOACAN, VER.  
 2018-2021  
**SECRETARÍA**  
 C. A. FERNANDEZ CARA DE JESUS  
 Secretario Municipal

H. AYUNTAMIENTO DE MOLOACAN, VER.  
 2018-2021  
**REGIDURÍA ÚNICA**  
 C. ROSENDA ALONSO ACOSTA  
 H. Ayuntamiento Único

H. AYUNTAMIENTO DE MOLOACAN, VER.  
 2018-2021  
**TESORERÍA**  
 C. ANTONIO JIMENEZ DE LA CRUZ  
 Tesorero Municipal